ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 05/2022

Processo Administrativo nº 954/2022

OBJETO: Contratação de empresa para construção de muro em alvenaria estrutural na estação

elevatória parque centenário I.

Ao vigésimo nono dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois às 09:30 horas, na Sede da DAE

S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 009 de 27 de janeiro

de 2022. Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes procedendo com o exame

dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a comprovação da existência

de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição das licitantes.

CREDENCIAMENTO

Licitante  Representante/Ouvinte

A.R. GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA SEM REPRESENTANTE

ESPLANADA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
MANUTENÇÃO E REPAROS LTDA

NORIVAL ALVES

RW ENGENHARIA EIRELI
CARLOS GREGORIO DA SILVA

(OUVINTE)

ROMME CONSTRUTORA LTDA RENATO PATELLI (OUVINTE)

A Comissão comunicou o encerramento da fase de credenciamento. Ato contínuo, foram abertos

os envelopes contendo as propostas, a Comissão examinou a compatibilidade do objeto, prazos

e condições de fornecimento ou de execução da proposta, com aqueles definidos no edital.  Em

seguida a Comissão convidou os licitantes a proceder a conferência e rubrica das propostas, que

ficou classificada como segue:

Desconto  Classificação

ESPLANADA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO E
REPAROS LTDA

6%  1º COLOCADO

ROMME CONSTRUTORA LTDA 6% 1º COLOCADO

RW ENGENHARIA EIRELI 4,98% 2º COLOCADO

A.R. GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 2% 3º COLOCADO

A sessão foi suspensa para que as licitantes ESPLANADA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM

MANUTENÇÃO E REPAROS LTDA e ROMME CONSTRUTORA LTDA apresentem no prazo de 1 dia

útil:

 Novas propostas lacradas visto empate no valor ofertado pelas empresas – conforme

edital item 9.2.3. – Artigo 61 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e

Convênios (II. Disputa final, em que os licitantes empatados poderão apresentar nova

proposta fechada, em ato contínuo ao encerramento da etapa de julgamento;)

O novo envelope proposta deverá ser entregue no setor de Compras e Licitações até o dia 02/05

às 10:00, quando acontecerá a continuação da sessão desse certame. Os Envelopes de

Habilitação inviolados ficam em posse da Comissão de Licitações. Foi dada a palavra aos

representantes presentes que declinaram de seu uso. Nada mais havendo a tratar, eu, Israel Luiz

da Silva, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da

Comissão, e pelo representante presente.

Comissão de Licitações:

Israel Luiz da Silva Presidente

Rosana Natucci Russo Membro

Luciana Lopes Glozan Membro

Licitantes:

ESPLANADA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
MANUTENÇÃO E REPAROS LTDA